
 ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH SÓC TRĂNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số: ……../2023/QĐ-UBND Sóc Trăng, ngày       tháng       năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật áp dụng đối với dịch vụ  

sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trong lĩnh vực việc làm 

trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy định 

giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng 

ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; 

Căn cứ Nghị định số 23/2021/NĐ-CP ngày 19/3/2021 của Chính phủ Quy 

định chi tiết khoản 3 Điều 37 và Điều 39 của Luật Việc làm về trung tâm dịch vụ 

việc làm, doanh nghiệp hoạt động dịch vụ việc làm;  

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định 

cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 45/2018/TT-BTC ngày 07/05/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, 

tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý không 

mang tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp; 

Thực hiện Quyết định số 1051/QĐ-LĐTBXH ngày 10/8/2018 của Bộ Lao động 

– Thương binh và Xã hội về ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật áp dụng đối với 

dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trong lĩnh vực việc làm; 

Thực hiện Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày 29/6/2022 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Sóc Trăng về việc ban hành danh mục sự nghiệp công sử dụng ngân sách 

nhà nước trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng 

Xét Tờ trình số ……../TTr-SLĐTBXH ngày …./…../2023 của Giám đốc Sở Lao 

động – Thương binh và Xã hội về việc ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật áp dụng 

đối với dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trong lĩnh vực việc làm 

trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng. 

 

 

DỰ THẢO 2 



2 

 

 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Định mức kinh tế - kỹ thuật áp 

dụng đối với dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trong lĩnh vực 

việc làm trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng. 

Điều 2.  

1. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Sở Tài 

chính và các đơn vị có liên quan xây dựng, trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Bộ 

đơn giá dịch vụ công sử dụng ngân sách trong lĩnh vực việc làm trên địa bàn tỉnh 

Sóc Trăng bảo đảm theo các quy định pháp luật hiện hành. 

2. Sở Tài chính tham mưu Uỷ ban nhân dân tỉnh bố trí kinh phí trong dự toán 

ngân sách hàng năm, hướng dẫn các đơn vị thực hiện các dịch vụ sự nghiệp công sử 

dụng ngân sách nhà nước theo quy định. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ………... 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Lao động 

– Thương binh và Xã hội, Tài chính; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL(Bộ Tư pháp); 

- Vụ Pháp chế (Bộ LĐ-TB&XH); 

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Sở, Ban ngành; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Công báo tỉnh; 

- UBND các huyện, TX, TP; 

- Lưu: VP, VX, KT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Huỳnh Thị Diễm Ngọc 

 

 

 

 

 

  



3 

 

 
 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T10:15:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




